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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-19586

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Drøftelse: Temadrøftelse budget 2026

S2025-4692

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har 9. december 2024 godkendt proces- og tidsplan for udarbejdelse af budget 2026.
 
Det administrative budgetgrundlag skal udarbejdes i foråret 2025 på baggrund af forskellige parametre. Der afholdes
desuden en temadag for Byråd, Hovedudvalg og chefgruppe i maj måned 2025 om den aktuelle økonomiske situation og
udviklingstendenser.
 
Der er frist for politiske budgetønsker til drift og anlæg med tilhørende finansieringsforslag 24. juni 2025. Derfor kan
der ske en drøftelse af budgetønsker og eventuelle omprioriteringer, som ønskes oversendt til de politiske forhandlinger
om budget 2026. Der kan desuden ske en drøftelse af muligheden for besparelser og effektiviseringer indenfor
udvalgsområdet, herunder konsekvenser i forhold til serviceniveau, organisering og medarbejdere.
 
Administrationen vil til budgettemadagen i august måned 2025 fremlægge et teknisk administrativt budgetgrundlag for
2025-2028, der er tilpasset til den økonomiske situation efter udmelding af økonomiaftalen og indtægtsgrundlaget fra
staten
 
Administrationen samler op på budgetdrøftelserne i fagudvalgene i forhold til gode idéer og initiativer m.v. som
præsenteres på budgettemadagen i august 2025.
 
Det tekniske økonomiske budgetgrundlag er herefter klar til den politiske behandling, hvilket sker efter vedlagte tidsplan.
 
Administrationen har for nærværende registreret følgende budgetønsker:
 
1. Nyborg Kulturskole - balletafdelingen
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 12. november 2024, at sende ansøgning om tilskud til balletafdelingen i Nyborg
Kulturskole til budgetforhandlingerne til budget 2026 og overslagsårene. 
 
Afdelingen tæller i 2025 50 elever fordelt på seks hold, fra 4 år og opefter.
 
Der sendes derfor et budgetønske til budgetforhandlingerne om 50.000 kr. til balletundervisning i Nyborg Kulturskole i
2026 og overslagsårene. Vedlagt er sagsfremstilling fra 12. november 2024 samt projektskema. 
 
2. Nyborg Padelklub - tilskud til etablering af en pickleballbane
Nyborg Padelklub ønsker at etablere en pickleballbane. De ansøger Nyborg Kommune om 100.000 kr. i tilskud til banen.
De har selv fået tilsagn om 150.000 kr. fra DIF og DGI's foreningspulje, og bruger 50.000 kr. af klubbens egenkapital. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om tilskud til Nyborg Padelklub videre til kommende
budgetforhandlinger, på 100.000 kr. i 2026. Vedlagt er ansøgning, budget, konto oversigt samt projektskema. 
 
3. Skolemuseet i Nyborg
Skolemuseet i Nyborg har i mange år haft til huse i lokaler på Sinatur Hotel Storebælt uden husleje. For at Skolemuseet i
Nyborg fortsat kan benytte lokalerne, vil der fremadrettet skulle betales en husleje på 68.000 kr. årligt, for at benytte
lokalerne. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om finansiering af husleje til Skolemuseet i Nyborg
på Sinatur Hotel Storebælt til kommende budgetforhandlinger, på 68.000 kr. årligt i 2026 og overslagsårene. Se vedlagte
projektskema.
 
4. Halgulve  - Nyborg Hallerne og Ørbæk Midtpunkt
I både Nyborg Hallernes Hal 1 og Ørbæk Midtpunkts Hal 1, er trægulvene meget slidte. De splintrer og det er ikke muligt
at reparere mere på nogle af gulvene. Der er fare for at sportsudøvere vil kunne komme alvorligt til skade, hvis de falder
der, hvor gulvene er splintret.
 
Administrationen har fået et overslag på en pris i 2025 på 1200 kr. eks. moms pr. kvm. Hver hal er på ca. 1000
kvm. Herudover skal der lægges et beløb på 200.000 kr. til uforudsete udgifter. Beløbet vil derfor i alt for de to gulve
samlet være 2.600.000 kr. 



 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om nye halgulve til Nyborg Hallerne og Ørbæk
Midtpunkt til kommende budgetforhandlinger. Se vedlagte projektskema. 
 
5. Nyborg Kulturskole - trommelokale
Kulturskolen har et arbejdsmiljømæssigt problem i relation til lydgennemtrængning fra deres trommelokale. Kulturskolen
har igennem årene forsøgt at dæmpe på forskellige måder inde i lokalet, blandt andet med lydtætte døre, men der er stadig
meget lyd, der går igennem etagerne. Der skal findes en løsning, så lydene fra rummet ikke påvirker arbejdsmiljøet på
Kulturskolen. 
 
Ejendomsafdelingen har vurderet, at projektet med at lydisolere rummet vil koste 105.000 kr.
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om 105.000 kr. til lydisolering af Kulturskolens
trommelokale til kommende budgetforhandlinger. Se vedlagte projektskema. 
 
6. Nyborg Idræts- og Fritidscenter - tilbagerulning af pålagte besparelse i 2024
Nyborg Idræts- og Fritidscenter ansøger i forbindelse med deres økonomiske udfordringer om en tilbagerulning af den
pålagte besparelse på 580.000 kr. pr. 1. januar 2024. 
 
Nyborg Idræts- og Fritidscenter ønsker desuden en dialog med Nyborg Kommune, hvor muligheder for en mere stabil
økonomi skal drøftes. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om en tilbagerulning af besparelsen til de kommende
budgetforhandlinger. Ansøgning, årsrapport 2024, budget 2025 og kommentarer til budget 2025 fra Nyborg Idræts- og
Fritidscenter samt projektskema er vedlagt. 
 
7. Nyborg Voldspil - SMUNAVO
Nyborg Voldspil har efter et møde med Teknik, Miljø og Erhverv udarbejdet en plan for forskønnelse af det samlede
fysiske udtryk af Nyborg Voldspils fysiske rammer, når der spilles sommerforestillinger. Dette med henblik på, at hele set-
uppet omkring forestillingerne fremover fremstår smukkere og glider mere naturligt ind i voldområdet.
 
Nyborg Voldspil vil i 2025 og 2026 arbejde på forskønnelsen, og ansøger om 159.600 kr. til projektet. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om 159.600 kr. til forskønnelse af Nyborg Voldspils
set-up i forbindelse med sommerforestillinger, til de kommende budgetforhandlinger. Ansøgning, budget, referat fra møde
samt projektskema er vedlagt. 
 
8. Vindinge Boldklub - tilbygning med omklædningsrum og mødelokale
Vindinge Boldklub ansøger om en tilbygning til Vindinge Hallen med tre omklædningsrum, et større mødelokale og
to materiale rum. Foreningen ansøger om 3.000.000 kr. 
 
Stigende medlemstal i Vindinge Boldklub og sambrug af fire omklædningsrum med to andre foreninger, resulterer
i pladsmangel og behov for flere omklædningsrum. 
 
Derudover er der ønske om et større mødelokale og to ekstra materiale rum i tilbygningen. 
 
Projektet forventes at kunne gennemføres for 3.500.000 kr. Beløbet er fremkommet efter samtale med flere håndværkere,
men der vil skulle indhentes tilbud, hvis projektet skal gennemføres. Vindinge Boldklub vurderer, at de som
udgangspunkt vil kunne være medfinansierende med 500.000 kr. af beløbet. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om tilbygning til Vindinge Hallen til kommende
budgetforhandlinger. Ansøgning og projektskema er vedlagt. 
 
9. Ullerslev Tennis- og Padelklub - overdækning af padelbaner
Ullerslev Tennis- og Padelklub arbejder på et projekt om overdækning af de to padelbaner ved Ullerslev Kultur- og
Idrætscenter. De samarbejder med en ekstern rådgiver og Aktiv Fundraising om fondsmidler til overdækningen.
 
Finansieringsmodel for overdækning af to padelbaner:

Samlet pris, ekstern rådgiver, byggeansøgning: 1.875.000 kr. 
Midler fra foreningens egenkapital: 575.000 kr. 
Ansøgning om midler fra Nyborg Kommune: 500.000 kr. 



Aktiv Fundraising med fondsmidler, øvrigt: 800.000 kr. 

 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om tilskud til overdækning af padelbaner til
kommende budgetforhandlinger. Ansøgning med budget, foreningens regnskab, tilbud på overdækning (lukket bilag)
samt projektskema er vedlagt. 

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser er beskrevet i de vedhæftede projektskemaer. 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter hvilke budgetønsker, der skal oversendes til de politiske
forhandlinger om budget 2026.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Alle budgetønsker oversendes til kommende budgetforhandlinger om budget 2026.

Bilag

Ansøgning overdækning af padelbaner i Ullerslev - Ullerslev Tennis- og Padelklub

Ullerslev Tennis- og Padelklub - Regnskab Status 2024

Projektskema anlægsønske 2026 - halgulve - Nyborg Hallerne og Ørbæk Midtpunkt

Projektskema anlægsønske 2026 - Nyborg Padelklub - tilskud til etablering af en pickleballbane

Projektskema anlægsønske 2026 - Vindinge Boldklub - tilbygning med omklædningsrum og mødelokale

Projektskema anlægsønske 2026 - Nyborg Voldspil -SMUNAVO

Projektskema anlægsønske 2026 - Kulturskolen trommelokale

Projektskema anlægsønske 2026 - Ullerslev Tennis- og Padelklub - overdækning af padelbaner

Referat fra møde om udstrækning og forskønnelse af Voldspillet på Nyborg volde 28. maj 2024

Ansøgning tilbygning med 3 nye omklædningsrum - Vindinge Boldklub

Projektskema driftsudvidelse budgetønske 2026 - Nyborg Kulturskole - balletafdelingen

Projekt SMUNAVO Fremstilling til budgetforhandling - Nyborg Voldspil

Budget Projekt SMUNAVO - Nyborg Voldspil

Projektskema driftsudvidelse budgetønske 2026 - Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Projektskema driftsudvidelse budgetønske 2026 - Skolemuseet i Nyborg

Konto oversigt, Nyborg Padel pr. 19. marts 2025

Ansøgning om tilskud til pickleballbane - Nyborg Padelklub

Ansøgning NK budget 2026 - Nyborg Idræts- og Fritidscenter

2024_-_Årsrapport,_Nyborg_Idræts-_og_fritidscenter UNDERSKREVET

Budget 2025 Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Kommentarer til budget 2025 - Nyborg Idræts- og Fritidscenter



Budget 2025 - Nyborg Padelklub

KFU budgetønske 2026 - tilskud til balletundervisningen på Nyborg Kulturskole

Tidsplan for udarbejdelse af budget 2026



Punkt 3: Beslutning: Tårup Landsbyråd - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2025

S2025-6224

Sagsfremstilling
Tårup Landsbyråd, v/Mette Jansen, søger om 10.000 kr. til honorar til musikere i forbindelse med afholdelse af Tårup
Havefest 2025.
 
Tårup Havefest arrangeres af Tårup Forsamlingshus, Tårup Landsbyråd, Menighedsrådet, Bækvejs Stuekoncerter og
andre ildsjæle i Tårup. Festen skal igen foregå "Under Egen".
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere i 2022, 2023 og i 2024 bevilget Tårup Havefest underskudsgaranti på 10.000 kr.
som ikke er blevet benyttet.
 
Tårup Landsbyråd har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Arrangementet vil helt sikkert udvikle fællesskabet og kendskabet til hinanden i byen. Fællesskabet er med til at gøre det
attraktivt at bo og leve i landsbyen - de kan mærke, at der er kommet mere liv i byen og blandt andet havefesten skaber
nogle gode fortællinger om livet i landsbyen. Der forventes ligesom sidste år omkring 150 deltagere - også deltagere fra
naboområderne og nabolandsbyerne. Endvidere håber Landsbyrådet, at arrangementet som deres også kan inspirere andre
landsbyer til at gøre noget for deres landsby og vidner om at udvikling kan ske hvis man vil det og får støtten og
opbakningen til det.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Alle i byen og omegn - unge som gamle. I år vil de være ekstra opmærksomme på mangfoldighed og måske tiltrække
flere unge til havefesten. Sidste år kom der også deltagere fra andre ende af landet.
 
Beskriv, hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Tårup Landsbyråd er ikke sikre på om arrangementet løber rundt økonomisk. Dog forventer de, at de igen kommer
igennem arrangementet uden at skulle gøre brug af underskudsgarantien.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Tårup Landsbyråd vil gøre opmærksom på støtten på plakater, flyeres, Kultunaut, Taarup.dk osv.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Tårup Landsbyråd har søgt lokale virksomheder om støtte - samme bidragsydere som sidste år. De kan dog ikke vide sig
sikre på om de opnår samme støtte som de håber på.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Tårup Landsbyråds ansøgningsskema, samt supplerende ansøgning og budget
2025 som er lukkede bilag med fortrolige prisoplysninger er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 143.467 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges en underskudsgaranti på 10.000 kr.



Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Tårup Landsbyråd - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen 2025

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025



Punkt 4: Beslutning: Den Lille Forfatter - Pia Larsen - ansøgning om tilskud
fra Fritids- og Kulturpuljen 2025

S2025-6219

Sagsfremstilling
"Den Lille Forfatter" ved Pia Larsen ansøger om et tilskud på 18.000 kr. fra Fritids- og Kulturpuljen til afvikling af
"Ordblind og hva' så!", som afholdes tre gange i juni måned 2025 på Bastionen.
 
Pia Larsen har i sin ansøgning skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Forløbet omfavner en målgruppe som ikke altid bliver forstået af andre børn og unge i skolen. Ordblindhed er et usynligt
handicap, som desværre ofte resulterer i mobning fra elever som ikke er kendt med udfordringen, af hvilken grund det er
vigtigt at formidle og rette fokus her.
Formålet med OrdBlind og hva' så! er netop at rette fokus på ordblindhed, skabe succesoplevelser, nye relationer og ikke
mindst vise målgruppens kreative kompetencer.
Dette så andre ordblinde kan spejle sig i resultaterne fra forløbet, og her genkende sig selv, samt oplyse de børn og unge
som er uvis om ordblindhed, og hvad dette faktisk indebære.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Ordblinde børn og unge i alderen 12 - 16 år (Er fleksibel ned til 10 år og op til 18 år).
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Med en baggrund som uddannet kunstner og filminstruktør, samt to udgivet børnebøger gennem Forlaget Philosophia,
retter jeg her fokus på ordblindhed blandt børn og unge. Da dette er tidskrævende og medfølger udgifter, kan jeg desværre
ikke afvikle frivilligt.
Ved OrdBlind og hva' så! forløbet får alle deltagerne deres citatplakat og en mulepose med deres citat og navn + et
diplom. Alle skoler i Nyborg kommune får tilsendt citatplakaterne.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Se formidling, som er vedhæftet.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Ja, jeg har modtaget lokale sponsorater til forløbet. Se budget, som er vedhæftet.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for at enkeltpersonerne bage arrangementet
opnår økonomisk vinding.
 
Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr og
lignende, hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende. 
 
Vedlagt er ansøgningsskema, inkl. budget, citater fra deltagere samt principielle kriterier for tildeling af støtte.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet er på 143.467 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte.
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte

Fritids- og Kulturpuljen 2025

Ansøgning, budget mm.

DLF_citater



Punkt 5: Beslutning: Nyborg Cykle Klub - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2025

S2025-5574

Sagsfremstilling
Nyborg Cykle Klub ansøger om 17.500 kr. i tilskud til afholdelse af Skoda BørneTour, som afholdes i samarbejde med
Danmarks Cykle Union 8. august 2025. 
 
Skoda BørneTour er et børnecykelløb for nybegyndere i alderen 3-15 år, og bliver afviklet med Torvet som start og
målområde, og afholdes i forbindelse med Nyborg Cykle Klubs Gadeløb. 
 
I ansøgningen har Nyborg Cykle Klub skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
koda BørneTour er børnecykelløb for nybegyndere i alderen 3-15 år. I Nyborg skal koda BørneTour afvikles på en kort og
sikker rundstrækning med Torvet som start og målområde. koda BørneTour handler ikke kun om at cykle hurtigt eller
komme først - alle kan være med uanset fart og ambitionsniveau.
koda BørneTour - et cykelløb, som er sat i verden, for at øge cykelglæden og fremhæve de mange positive følger heraf.
Cykling er nemlig ikke kun godt nyt for den fysiske sundhed. Det har også en positiv effekt på børns koncentration,
indlæring og selvværd. Alligevel viser undersøgelser, at antallet af børn, der cykler til skole, er faldet med 20 % siden
90'erne.
Skoda BørneTouren afholdes fredag den 8. august 2025 i forbindelse med Nyborg Cykle Klubs Gadeløb, hvor vi på dagen
planlægger at fylde Torvet med en masse cykelaktiviteter, samt på alle måder skabe liv på Torvet og i byen. Med Skoda
BørneTouren tilgodeser vi såvel de yngste børn som voksne med hang til at køre cykelløb på eliteniveau.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen for BørneTour er børn i alderen 3 - 15 år.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
DCU's pris for afvikling af BørneTouren er 17.500 kr. Nyborg Cykle Klub støtter fuldt op om formålet om at bidrage til at
flere børn og unge springer på cyklen samt, at det at cykle bliver en endnu større del af børn og unges bevidsthed. Det
gælder transporten til og fra skole, til og fra fritidsaktiviteten og selvfølgelig også, hvis de skulle få så stor interesse for
cykling, at de nu og i fremtiden, vil dyrke cykling som en fritidsaktivitet.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
BørneTour afholdes på Torvet i hjertet af Nyborg By. I DCU's markeringsføring af løbet som rækker bredt ud i det fynske,
vil Nyborg Kommune stå som medarrangør, ligesom kommunen på dagen vil blive fremhævet i den medfølgende speak af
løbet. Det er ligeledes en ambition, at BørneTouren sammen med Gadeløbet annonceres på sociale medier samt på
kommunens informationssøjler.
Der vil også være mulighed for at opsætte beachflag o.l. samt hænge bannere på afspærringshegn.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025, Principielle kriterier for tildeling af støtte og ansøgningsskema, budget og
regnskab fra Nyborg Cykle Klub er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpulje, hvor restbudgettet er på 143.467 kr. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte.
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

 

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges et tilskud på 17.500 kr.

Bilag

Regnskab 2023-24

2025 Fritids- og Kulturpuljen

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Punkt 6: Beslutning: Schlagerfestival - Micael Castor Andersen - ansøgning
om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen 2025

S2025-6259

Sagsfremstilling
Micael Castor Andersen, Castor Visions, ansøger om et tilskud på 70.000 kr. til afholdelse af en schlagerfestival i Nyborg.
 
Micael Castor Andersen har i sin ansøgning skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Schlagerkoncerter på tysk med tyske schlagerkunstnere er noget helt nyt for Nyborg. Schlager er meget populær i
Tyskland og der kommer i tusindvis af publikummer til koncerterne. Schlagerkoncerter bidrager til god stemning i
bybilledet og fremmer lysten til, at indtage mad og drikkelse. En Schlagerfestival vil skabe ny opmærksomhed om
Nyborg.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Bredt funderet, ofte 40+, men schlager er også populær blandt unge i Tyskland. Især indenfor genren popschlager, hvor
mange unge sangstjerner har en stor karriere.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet: 
Det er første gang at schlager sættes op i Nyborg. Al begyndelse med en ny genre kan være svær. Vejr kan også spille en
uheldig rolle.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Igennem Facebook, Instagram, presseinfo og meget gerne i samarbejde med turistbureau og kommunen. 
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Pt. Ikke. Det skyldes at schlager typisk ikke passer ind til de gængse genrer der gives tilskud til fra fonde og puljer. Evt
tilskud fra anden side må komme fra erhverslivet, handelsforening etc.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for at enkeltpersonerne bage arrangementet
opnår økonomisk vinding.
 
Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr og
lignende, hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende. 
 
Vedlagt er ansøgningsskema, budget samt Principielle kriterier for tildeling af støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2025 er på 143.467 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte. 
tager beslutning om der skal bevilges tilskud. 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025



Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Ansøgning Sclagerfestival

Schlagerbudget

Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Punkt 7: Beslutning: BROEN Nyborg - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2025

S2025-7214

Sagsfremstilling
BROEN Nyborg ansøger om 9.000 kr. fra Fritids- og Kulturpuljen. 
 
BROEN Nyborg arbejder for at hjælpe børn og unge med kontingentstøtte eller støtte til udstyr for børn i økonomisk
trængte familier.
 
BROEN Danmark arrangerer fra 4. juni til 8. juni et cykelløb, BROEN Danmark rundt. Cykelløbet ankommer til Nyborg
5. juni og mødes på Torvet med personer fra BROEN Nyborg, og alle der er interesserede i at deltage i den sidste del af
etapen fra Torvet til Hotel Sinatur, hvor rytterne skal overnatte.
 
De ansøgte midler skal bruges til forplejning til cykelrytterne og alle fremmødte, da BROEN Nyborg ikke selv har midler
til denne del. 
 
BROEN Nyborg skriver følgende i ansøgningen:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Formålet er at få erhvervslivets opmærksomhed, således vi nemmere kan rejse penge, som ubeskåret går til, betaling af
kontingent og udstyr for børn i økonomisk trængte familier. Vi ved jo alle, hvor vigtigt det er, at børn kan dyrke en
fritidsinteresse, så de får del i det sociale liv og føler sig inkluderet.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen er i forbindelse med selve arrangementet alle i erhvervslivet, samt i forenings- og fritidslivet. Slut
målgruppen er børn i økonomisk trængte familier.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Vi har ikke økonomi til at hjælpe alle der bliver henvist fra sagsbehandlere, trænere i foreningerne eller dem der selv
søger. Vi må hele tiden prioritere, hvem vi skal hjælpe og hvem vi må give afslag. Derfor mener vi ikke, at vi
kan forsvare udgiften til forplejningen. Dog mener vi, at det er en vigtig del for arrangementets succes, grundet
tidspunktet, som vi desværre er fastlåst af. Kunne vi eksempelvis have afholdt sponsorløbet fra 14-16, så havde et glas
saft og et stykke frugt været fint.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Vi vil synliggøre Nyborg Kommunes bidrag på lige fod med de erhvervsdrivende, der sponsorer præmier til cykelryttere
og cykellister i forbindelse med vores lokale arrangementet og donerer
et beløb til BROEN Nyborg. Det er blandt andet via vores hjemme- og Facebookside, samt et efterfølgende "TAK FOR
STØTTEN" brev.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Vi har ikke søgt støtte andre steder pt.
 
Vedlagt er ansøgningsskema samt Principielle kriterier for tildeling af støtte. Foreningen har ikke vedlagt regnskab, da
alle deres midler går til kontingentstøtte og støtte til udstyr til børn og unge. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finasieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2025 er på 143.476 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte.
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Tilskuddet bevilliges som et sponsorat, hvor udvalget forventer, at Nyborg Kommune nævnes. Derudover skal BROEN
Nyborg bidrage til fortællingen om de mange muligheder for børn og unge i kultur- og fritidslivet i kommunen. 

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte

Ansøgning BROEN i Nyborg



Punkt 8: Beslutning: Nyborg Kulturskole - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2026 - MusicalTalentSkolens afgangsforestilling

S2025-5649

Sagsfremstilling
Nyborg Kulturskole, v/Anders R. Pedersen, søger om 25.000 kr. til MusicalTalentSkolens opsætning af musicalen
"Theory of Relativity" i januar 2026 på Bastionen.
 
The Theory of Relativity er en musical med musik og tekst af Neil Bartram og efter bog af Brian Hill opsat første gang i
2014.
I 2020 og 2021 var det den mest spillede musical i "Music Theatre International's catalog". Den handler om hvordan unge
mennesker takler deres følelser, og hvordan de udvikler fællesskaber ud fra deres oplevelser. Det skaber håb, man bliver i
bedre humør og så lærer man selvfølgelig også noget om Einsteins teori. Et stykket helt bevist valgt til
musicaltalentelevernes alder.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere bevilget følgende tilskud til MusicalTalentSkolens afgangsforestillinger:

2015: Bevilget 25.000 kr. til musicalen "Legally Blonde"
2017: Bevilget 40.000 kr. til musicalen "In the Heigths"
2019: Bevilget 40.000 kr. til musicalen "Hair"
2022: Bevilget 40.000 kr. til musicalen "Into the Woods"
2024: Bevilget 25.000 kr. til musicalen "A Chorus Line"

 
Nyborg Kulturskole har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Forestillingen er kulminationen af musicaltalentelevernes uddannelse, og giver Nyborg Kommunes borgere mulighed for
at se en musical på meget højt niveau i Bastionens rammer. Musicaltalentskolens elever er og har været meget synlige i
Nyborg Kommunes kulturelle liv gennem årerne. Fx er mange af dem med hvert år på Nyborg Vold, hvor niveauet er
meget højt takket være de ambitiøse unge mennesker, der har været gennem denne skole. Herudover bliver de brugt til
forskellige arrangementer, når der skal leveres fx korsang af højeste niveau. Det har konkret været til landskonference for
alle musik- og kulturskoleledere på Nyborg Strand, Kulturnatten på Torvet, erhvervslivets nytårskur og et længere indslag
på TV2 vejret. Så de positive synergier der opstår, når eleverne får lov at lave en forestilling af denne type, er vigtig for
hele Nyborg Kommunes kultur og teaterliv.
 
Premieren bliver onsdag 28. januar 2026 og der vil være en forestilling 29., 30. og to forestillinger 31. januar 2025. I alt 5
forestillinger.  Det er på vanlig vis de 12 elever fra MusicalTalentSkolen som har alle de store roller, og herudover
deltager en del andre af de tidligere og kommende talenter også i forestillingen. Kulturskolen står for musikken og
orkestret, så der er lagt op til endnu en flot forestilling på et højt niveau, som sætter Nyborg Kommune på landkortet som
førende indenfor talentarbejdet. At man i Nyborg kan opleve en musicalforestilling på meget højt niveau er
bemærkelsesværdigt, når man tager kommunens størrelse i betragtning.
Næstet intet som hele processen omkring en musicalforestilling understøtter mangfoldighed, fællesskab og social
ansvarlighed.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen er alle, da der altid både er børn, unge og voksne, som køber billet. Specielt kommer der mange unge
mennesker, da de vil opleve deres venner på scenen, og det er endnu et plus for denne type forestilling. Efterskoler og
højskoler på Fyn køber også ofte billetter, da niveauet er så højt, de kan anvende det i deres undervisning.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Når der skal skabes en forestilling på dette niveau i Bastionens rammer med lyd, lys, musik, instruktion osv., er det
nødvendigt med både billetindtægter, sponsorer og tilskud. Bemærk at budgettet er lavere end ved de tidligere
forestillinger, hvor der også er givet tilskud. Herudover er det ekstraordinære tilskud fra Statens Kunstråd også sat ind i
dette budget, selvom det overordnet er givet til hele projektet. Det er et engangstilskud, som derfor ikke kan bruges til at
udvide selve driften.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg Kommunes logo vil fremgå i alt materiale, og i forbindelse med PR for forestillingen.

https://en.wikipedia.org/wiki/Music_Theatre_International


 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Ja. Statens Kunstfond har bevilget 75.000 kr. til projektet, og midlerne er ansøgt af Nyborg Kommune afspejler dette.
 
Talenteleverne har øvet målrettet på at kunne få en forestilling af denne sværhedsgrad til at fungere, og det er bl.a. denne
motivationsfaktor som gennem årerne har gjort, at de tidligere elever har haft succes med deres videre liv indenfor musik,
dans og teater. De er allerede startet på forberedelserne og glæder sig til at vise resultatet.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Nyborg Kulturskoles ansøgning med budget er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud i 2026 kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor budgetforslaget for 2026 er på 428.628 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Nyborg Kulturskole - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen - Musicaltalentskolens afgangsforestilling i 2026

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026



Punkt 9: Beslutning: Nyborg Kulturskole - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen - Den Skønne Musikfestival 2026

S2025-5614

Sagsfremstilling
Nyborg Kulturskole, Danehofgarden og Bastionen, v/Anders R. Pedersen, søger om tilskud på 29.000 kr. til afholdelse af
Den Skønne Musikfestival (tidligere Den Grønne Musikfestival) søndag 15. juni 2026 på Bastionen. Med Bastionens
deltagelse i arrangørgruppen, er det ansøgte beløb noget mindre end tidligere.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 40.000 kr. i 2015 til Børnemusikfestival, 60.000 kr. i 2016, 37.000 kr. i 2017-2021,
39.000 kr. i 2022-2024 og 29.000 kr. i 2025 til Den Grønne Musikfestival.
 
Nyborg Kulturskole har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Den Skønne Musikfestival (tidligere Den Grønne Musikfestival) er en årlig tilbagevendende festival siden 2015, hvor
Nyborg Kommunes børn og unge spiller sammen en hel dag. Arrangementet er gratis for alle tilhørere, og der er i løbet af
dagen op mod 1000 tilhørere og optrædende, som har glæde af de mange musikalske indslag.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Arrangementet er for alle og gratis for alle. De yngste børn er ca. 3-4 år og de ældste i fx Big Bandet er pensionister.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Nyborg Kulturskole kan ikke indenfor egne økonomisk rammer afholde denne festival.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Ved arrangementet gøres opmærksom på, at Nyborg Kommune og Kultur- og Fritidsudvalget har givet støtte. Herudover
vil det blive oplyst på SoMe. Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget inviteres til at åbne Den Skønne Musikfestival på
Bastionen.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
At øve op til og gennemføre denne begivenhed er årets højdepunkt for eleverne, og skaber helt særlig musikfaglig og
social værdi. Elevernes trivsel og sociale samvær under processen er blevet en større og større del af begivenheden. Det at
sætte målet op til at optræde sammen, med et krævende musikalsk repertoire på en stor scene, er en god motivationsfaktor
hele året.
Festivalen vil være gratis at overvære, og hele Fyn inviteres. Der vil være musik hele tiden, da der optrædes på to scener.
Man vil bl.a. kunne opleve Birkhovedskolens og 4Kløverskolens blæserklasser, Vibeskolens strygerklasse, da festivalen
også er et led i Kulturskolens partnerskaber. Herudover optræder mange bands og kor fra Kulturskolen,
Musicaltalentskolen, Danehofgardens orkestre og tattoo og det store fællesorkester, hvor både Danehofgarden og
Kulturskolens elever optræder sammen. Alt i alt vil op mod 400 elever nå at optræde på dagen, og derfor er denne
begivenhed noget, mange børn i Nyborg Kommune ser frem til hele året.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Nyborg Kulturskolens ansøgning med budget er vedlagt.
 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud i 2026 kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor budgetforslaget for 2026 er på 428.628 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Nyborg Kulturskole - ansøgning samt budget vedr. tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen - Den Skønne Musikfestival i 2026

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026



Punkt 10: Beslutning: Nyborg Kulturskole - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2026 - koncerter i forbindelse med Spil Dansk Året

S2025-5602

Sagsfremstilling
Nyborg Kulturskole, v/Anders R. Pedersen, søger om tilskud på 29.000 kr. til koncerter i forbindelse med Spil Dansk Året
2026.
 
Der vil blive tale om flere Spil Dansk aktiviteter, som mange af kommunes borgere vil få glæde af, og som naturligt vil
være en del af udmøntningen af Nyborg Kommunes Musikpolitik.
Spil Dansk arrangementet er en landsdækkende årligt tilbagevendende begivenhed, som skal sikre udbredelsen af den
danske musik til alle borgere.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 54.000 kr. i 2015-2018, 55.000 kr. i 2019, 59.000 kr. i 2020-2022, 29.000 kr. i 2023-
2025.
 
Nyborg Kulturskole har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Musikalske besøg i skoler og i børnehaver er siden 2013 blevet en god tradition, som er meget berigende for alle parter.
Børnene vil opleve de forskellige instrumenter helt tæt på, og få viden om hvordan de bruges, og hvordan de fungerer i
sammenspil. Koncerterne har et pædagogisk sigte, så der altid bliver formidlet musikalske historier fx numrenes
oprindelse, komponisternes liv, og sammenhæng mellem musik komponeret for mange år siden og de nuværende
hit. Generelt er de musikalske besøg et element i, at alle børn i Nyborg Kommune vil opleve livemusik mange gange
igennem deres børneliv, og mærke musikken helt tæt på og ikke gennem en skærm.
Herudover vil Kulturskolen gerne holde en koncert på Bastionen, som er pædagogisk og målrettet børn. Kulturskolen vil
også aflægge musikalske besøg på kommunens plejecentre, da Musikpolitikken præciserer, at alle borgere skal have
glæde af musikken. Derfor ansøger Kulturskolen om midler til følgende projekter i 2026:

Afholdelse af musikalske aktiviteter på alle skoler.
Afholdelse af koncert i Bastionen.
Musikalske besøg i alle børnehaver.
Musikalske besøg på alle plejecentre

 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Da Kulturskolen spiller for børnehaver, skoler, plejecentre og på Bastionen, er der mulighed for at alle borgere i Nyborg
Kommune kan opleve gratis koncerter på højt niveau.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Nyborg Kulturskole kan ikke indenfor egne økonomiske rammer afholde alle disse koncerter, og de er en vigtig del af
udfoldelse af Nyborg Kommunes Musikpolitik.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg Kulturskole gør opmærksom på tilskuddet ved alle koncerter.
 
Er der søgt økonomisk støtte andres steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Nyborg Kulturskoles ansøgning med budget er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud i 2026 kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor budgetforslaget for 2026 er på 428.628 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget 



drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Nyborg Kulturskole - ansøgning samt budget vedr. tilskud til koncerter i forbindelse med Spil Dansk året 2026

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026



Punkt 11: Beslutning: Nyborg Sejlforening - ansøgning om tilskud til leje af
scene i 2025

S2025-6256

Sagsfremstilling
Nyborg Sejlforening, v/Marianne Holmer, søger om tilskud på 20.000 kr. til leje af scene i forbindelse med afholdelse af
Vegvisir Race i perioden 4.-7. september 2025. 
 
Nyborg Sejlforening har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Beskriv hvilken scene, der ansøges om midler til:
To dages leje af scene fra Bastionen.
 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe for arrangementet:
Koncert i forbindelse med Vegvisir Race, som afholdes i perioden 4.-7. september 2025. Afholdes om eftermiddagen
lørdag 6. september 2025, men scenen skal sættes op dagen før for at lave lydprøver lørdag formiddag.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Der er tale om et offentligt arrangement, hvor der er gratis adgang. Der er således ingen entréindtægter.
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget har 30. september 2024 og Kultur- og Fritidsudvalget har 22. oktober 2024 besluttet, at
der i 2025, 2026 og 2027 årligt afsættes 290.000 kr. til køb af sponsoraftale, udgifter til praktiske forhold og til afholdelse
af aktiviteter og underholdning på land fordelt over eventens tre dage.
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning fra Nyborg Sejlforening, budget 2025 med regnskab 2024
er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat et budget til sceneformål i 2025 hvor restbudgettet er på 219.763 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges ikke tilskud.

Bilag

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)

Nyborg Sejlforening - ansøgning om tilskud til leje af scene til Vegvisir Race i 2025

Nyborg Sejlforening - regnskab 2024 samt budget 2025 vedr. Vegvisir Race



Punkt 12: Beslutning: NGIF Venner og Nyborg Harmoni Orkester -
ansøgning om tilskud til leje af scene i 2026

S2025-6100

Sagsfremstilling
NGIF Venner og Nyborg Harmoni Orkester, v/John Sørensen, søger om tilskud på 22.750 kr. til leje af scene i forbindelse
med afholdelse af Nytårskoncert 25. januar 2026.
 
NGIF Venner og Nyborg Harmoni Orkester har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Beskriv hvilken scene, der ansøges om midler til:
Opstilling af indendørs scene - i alt 182 m2 - med podier til orkester samt videopodie til at optage koncerten.
 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe til arrangementet:
Nytårskoncerten 25. januar 2026. Målgruppen er folk mellem 40-80 år. Nytårskoncerten har siden starten haft et
gennemgående tema med 3 solister hvor den 3 solist er en person, som i de fleste tilfælde har lært at spille i Nyborg eller
været "skuespiller" på Nyborg Voldspil - de er i dag professionelle artister. Et andet af byens lokale orkester
Danehofgarden har hidtil været fast "inventar" til Nytårskoncerterne.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Nytårskoncerten er en meget dyr produktion - dog lykkedes det for første gang i 2025 at opnå et tilfredsstillende resultat,
som skyldtes ekstraordinære fonds- og sponsortilskud udover deres egen tegning af annoncer i program for 70.000 kr. -
udover billetsalget. Deres kunstnere i 2025 var 3 meget dygtige og anerkendte personer, som var med til at øge salget af
billetter.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 3. december 2024 Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Venner et tilskud på 22.750 til
leje af scene til Nytårskoncerten 26. januar 2025.
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning fra NGIF Venner og Nyborg Harmoni Orkester, regnskab
for 2025 samt budget 2026 som er lukkede bilag med fortrolige prisoplysninger er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Der er i budgetforslag for 2026 afsat 300.000 kr. til sceneformål.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Der bevilliges tilskud på 22.750 kr.

Bilag

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)

Ansøgning fra NGIF Venner og Nyborg Harmoni Orkester om tilskud til scene i forbindelse med Nytårskoncerten
25.01.2026



Punkt 13: Godkendelse af ledelsesrapportering pr. 31. marts 2025

S2025-6557

Sagsfremstilling
Byrådet har i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2025 besluttet driftsudvidelser til service og demografisk udgiftspres
svarende til 81,4 mio. kr. i 2025, 89,0 mio. kr. i 2026 og 95,6 mio. kr. i 2027 og 112,9 mio. kr. i 2028.
 
Byrådet har samtidig besluttet at gennemføre besparelser og effektiviseringer på 69,6 mio. kr. i 2025, 79,5 mio. kr. i 2026
og 82,4 mio. kr. i 2027 og 82,4 mio. kr. i 2028. Årsag til besparelser og effektiviseringer er primært, at der er prioriteret
midler til stigende udgifter på social- og handicapområdet og demografisk udgiftspres på ældreområdet.
 
Økonomi og Digitalisering har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 3 måneders aktivitet og forbrug i
2025.
 
Der prognosticeres et driftsoverskud på 65,000 mio. kr. i 2025 og en likviditet på 31,044 mio. kr. ultimo 2025.
 
Der prognosticeres merudgifter på 33,743 mio. kr. vedrørende serviceudgifter og et demografisk udgiftspres, herunder
4,401 mio. kr. til nulstilling af besparelser under Teknik- og Miljøudvalget, 9,667 mio. kr. vedrørende vækst på det
specialiserede socialområde, 12,470 mio. kr. vedrørende demografisk vækst på ældreområdet og 7,204 mio. kr. til
forsikringer og arbejdsskadeforsikring.
 
Merudgifterne finansieres fra merindtægt på særlig skat og renter samt omstillingspuljer til demografi og realvækst og den
afsatte driftsreserve i 2025.
 
Servicerammen på 1.836,941 mio. kr. i oprindeligt budget 2025 forventes overskredet med 6,888 mio. kroner, hvilket
kan medføre sanktioner fra staten i forhold til overholdelse af budgetloven.
 
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 184,651 mio. kr. i 2025. På grund af
tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres 60-80 mio. kr. fra 2025 til 2026. Til
sammenligning blev der overført 88,741 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Der er budgetteret med anlægsindtægter på 31,091 mio. kr. i 2025.
 
Alle anlægsindtægter vil ikke blive realiseret i 2025 og dermed overført til 2026, herunder den budgetterede fondsindtægt
på 14,7 mio. kr. til projekt på ombygning af Bastionen.

Økonomiske konsekvenser
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Der prognosticeres et samlet driftsoverskud på 65,000 mio. kr. i 2025, hvilket lever op til målsætningen om et
driftsoverskud på mindst 65 mio. i oprindeligt budget 2025. Til sammenligning var der et driftsoverskud på 70,074 mio.
kr. i Regnskab 2024.
 
Den samlede forbrugsprocent for driftsudgifter ligger på 23,8 % efter de første 3 måneder af 2025, hvilket er 0,5 % højere
end forbruget på 23,3 % i 2024.
 
Servicerammen
Servicerammen på 1.836,941 mio. kr. i oprindeligt budget 2025 forventes overskredet med 6,888 mio. kroner, hvilket kan
medføre sanktioner fra staten i forhold til overholdelse af budgetloven. Til sammenligning blev servicerammen i
oprindeligt Budget 2024 overskredet med 21,777 mio. kr. i Regnskab 2024.
 
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 184,651 mio. kr. i 2025.
 
På grund af tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres 60-80 mio. kr. fra 2025 til
2026. Til sammenligning blev der overført 88,741 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Anlægsindtægter



Der er budgetteret med anlægsindtægter på 31,091 mio. kr. i 2025.
De samlede anlægsindtægter er pr. 31. marts 2025 på 3,118 mio.kr. heraf udgør 2,401 mio. kr. salg af byggegrunde.
 
Der er pr. 31. marts 2025 solgt 4 parcelhusgrunde. Der er 8 grunde reserveret. Alle anlægsindtægter vil ikke blive
realiseret i 2025 og dermed overført til 2026, herunder den budgetterede fondsindtægt på 14,7 mio. kr. til projekt på
ombygning af Bastionen.
 
Overførsel af uforbrugte bevillinger
Der er på driften overført uforbrugte bevillinger fra 2024 til 2025 svarende til 23,681 mio. kr., heraf 8,346 mio. kr. på
selvstyrende områder og 15,335 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
Der er overført anlægsudgifter på 88,741 mio. kr. og anlægsindtægter på 29,051 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Endelig er der overført et beløb på 0,190 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i Landsbyggefonden fra 2024 til 2025.
 
Renter og finansielle poster
Der prognosticeres renteindtægter på samlet 4,594 mio. kr. i 2025, svarende til en merindtægt på 1,306 mio. kr. i forhold
til korrigeret budget 2025.
 
Der budgetteres med årlige udgifter på 2,668 mio. kr. til afdrag på lån i 2025.
 
Nyborg Kommune har afviklet den tidligere historisk store gæld på 453 mio. kr. og er nu en af de kommuner i landet, som
har den laveste gæld pr. indbygger.
 
De resterende lån på 14,085 mio. kr. (436 kr. pr. indbygger) i regnskab 2024 er uopsigelige i forhold til
Landsbyggefonden og er finansieret via huslejeindtægter på driften. Det ene lån udløber i 2032 og de to sidste lån udløber
i 2034.
 
Der prognosticeres ingen ændringer vedrørende øvrige finansforskydninger og leverandørbetalinger i forhold til korrigeret
budget i 2025.
 
Der er ikke indregnet eventuel kursregulering i balancen pr. 31. december 2025.
 
Nyborg Kommunes likvide aktiver "kassebeholdning" består af en kontantbeholdning og værdipapirer som er placeret i
investeringsbeviser med aktier og obligationer i henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik. Der er februar 2025
solgt investeringsbeviser for 30 mio. kroner for at styrke den likvide beholdning.
 
Likviditet ultimo
Byrådet i Nyborg Kommune har i den politiske aftale om budget 2025 besluttet, at likviditeten skal være mindst 25 mio.
kr. ultimo året.
 
Likviditeten er prognosticeret til 31,044 mio. kr. ultimo 2025 og vil blive forøget med overførsel af uforbrugte
anlægsbevillinger fra 2025 til 2026.
 
Likviditeten er 165,024 mio. kr. ved udgangen af marts 2025 og har i gennemsnit ligget på 279,791 mio. kr. i de seneste
12 mdr. og 274,004 mio. kr. i de seneste 3 mdr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at budgetomplaceringer indarbejdes i korrigeret budget 2025 på baggrund af resultatopgørelse af
31. marts 2025.

Sagen afgøres i
Byrådet.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

BILAG 1 Resultatopgørelse pr. 31 marts 2025 - 10042025

NOTAT rapportering 31. marts 2025 - 10042005



Punkt 14: Orientering: Referat fra møde med forsamlingshusene 1. april
2025

S2024-22394

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde med forsamlingshusene 1. april 2025 i Skellerup Forsamlingshus.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Referat fra møde med forsamlingshusene 1. april 2025



Punkt 15: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2024-22268

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Orientering om padelbaner.

 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
-
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Sportslørdag og Kommunedyst.
Orientering om Nyborg Kino
Kultur som løftestang til unge.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 16: Kommende punkter

S2024-22272

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Program for Frivilligugen (juni 2025)
Status Almas Hus (februar 2026)
Udvalgets arbejde - KL Kodeks
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektide om halbyggeri
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Klubfaciliteter - udviklingsplan
Kulturtur
Samarbejde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 17: Lukket: Lukkede meddelelser

S2024-22268



Punkt 18: Orientering: Rundvisning hos Nyborg Klatreklub

S2024-1719

Sagsfremstilling
Efter udvalgsmødet skal Kultur- og Fritidsudvalget på rundvisning hos Nyborg Klatreklub, som holder til i klatrehallen på
Nyborg Gymnasium. 
 
Nyborg Klatreklub har træning for både børn og voksne hele ugen. Klubben blev stiftet i 2029, og har lagt mange kræfter
i at få etableret en klatrehal i Nyborg. 
 
Nyborg Klatreklubs boulderhal på Nyborg Gymnasium er en hal, der kan rumme både nybegyndere og de mere erfarne.
Hele gulvet er belagt med en stor måtte, så man lander blødt. Klatrevæggen går hele vejen rundt i gymnastiksalen og
strækker sig ca. fem meter op. 
 
Klatreklubbens mål er, at have et godt træningsmiljø og være et socialt samlingspunkt. Derfor er der også indbygget et
socialt møbel med god siddeplads samt bænke. 
 
Gymnasiets elever har i dagtimerne adgang til faciliteten og får klatring i deres idrætsundervisning. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager sagen til efterretning. 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 19: Underskriftsside

S2024-19586

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 'Godkend' i First Agenda.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 06-05-2025
Indstillingen godkendt.
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